

# BOIKOTT ISRAEL

## Boikottaksjoner i Palestinakomiteen

### Erfaringer til aksjonister

Vedtatt på Landsstyret 15. – 17. mars 2013

1. Skal du dele ut løpesedler utenfor en butikk eller ha stand, orienter deg om lokale politivedtekter, samt orienter butikksjefen om hvem dere er og hva som er formålet med aksjonen.
2. Klistremerker skal kun klistres på israelske varer og gjerne på skiltet som orienterer om varen eller på esken, evt på varen hvis det er appelsiner o l som gjør det enkelt å fjerne klistremerkene. Klistremerkene er vanskelig å fjerne, og de ansatte må bruke mye tid på å rydde opp.
3. Palestinakomiteen Trøndelag har laget en plakat som de henger opp i daglivarebutikker. De sjekker jevnlig om butikken selger israelske varer eller ikke og gir butikken enten "Godkjent-selger ikke israelske varer" eller "Ikke godkjent- selger israelske varer." Plakaten ligger i ressursbanken på Palkoms nettside, og alle lokallag og medlemmer kan laste den ned der.
4. Behold roen, butikk personalet vil trolig være mer opphisset og redde en det dere er. Føler dere at situasjonen er uoversiktlig eller truende, ta kontakt med politiet. Vi utfører sivilulydighet, vi er ikke kriminelle. Vi lar oss heller ikke bli behandlet som det. Ikke bli med personale inn på bakrommet. Det kommer det ikke noe godt utav. Har butikkens ansatte noe å si oss kan e gjøre det i lokaler med andre mennesker til stede, ikke i dårlig opplyste lagerlokaler uten overvåkningskamera. Verken butikkpersonale eller vektere kan holde dere tilbake med makt. Dere har ikke stjålet noe, dere har heller ikke ødelagt noe.
5. Ikke oppgi personalia til butikkpersonale eller vektere. Alle henvendelser kan rettes til Palestinakomiteen sentralt. Insisterer de på å få navn, tilkall politiet og gi personalia til dem. Hvis dere har blitt holdt tilbake med makt, be politiet ta personalia på butikkpersonalet og vektere også (likhet for loven). Hvis dere blir bedt om å forlate butikken så gjør det. Dere har sikkert allerede fått klistret nok. Vær mange på aksjonen. Avtalt i forkant hvem som skal føre ordet med vektere og butikkansatte
6. Vær forberedt på brevskrivning i etterkant. Vi står inne for aksjonen og kommer ikke til å godta evt krav de kommer med. Gjennom korrespondanse kan vi enten få innrømmelser fra butikken, eller sørge for at butikken skjønner at videre forfølgelse av saken kan medføre presseoppmerksomhet og lignende (se vedlagte eksempel på brev).

VEDLEGG  
Brevmaler

---

Palestinakomiteen i Norge  
Postboks 9023 Grønland  
N-0133 Oslo

Oslo 19.02.2009

COOP Norge v. Informasjonsdirektør Bjørn V. Kløvstad  
Østre Aker vei 264 Grorud  
0915 Oslo

**Forbrukerboikott av israelske varer**

Vi tar kontakt med deg angående import av Israelske varer som selges i kjedens butikker.

I det siste har vi alle vært vitne til Israels brutale krigføring mot Palestinere, deres systematiske undertrykkelse og stadig okkupasjon av Israelsk jord. Israel ignorerer internasjonale protester og forholder seg ikke til internasjonale lover om hvordan en okkupasjonsmakt skal opptre.

Globalt er det en nå en bred bevegelse som ønsker å legge press på Israel tilrespektene Palestina som en selvstendig stat, oppheve blokaden av Gaza-stripen og etterkomme FN-resolusjonene om tilbaketrekning fra okkuperte områder.

Det er planlagt en bred boikott kampanje i Norge, som allerede har en betydelig støtte, vi tar derfor kontakt med COOP Norge som har en betydelig markedsposisjon i norsk varehandel for å få noen tilbakemeldinger på følgende.

1. I hvilken grad fører deres butikker Israelske varer i dag og er disse varene tydelig merket med Israel som opphavsland?
2. Kunne COOP Norge vurdere å se på alternative leverandører, og minimere import fra Israel?
3. Bestemmer deres butikker selv over butikkens sortiment, eller er dette sentralt styrt?

Vi ser frem i mot et skriftlig svar på disse spørsmålene. Vi stiller gjerne til et møte hvis det er ønskelig.

Mvh

For Palestinakomiteen i Norge

Line Khateb- 95090938

Guro Røed- 48073878

---

Ultra Bryn  
v Thomas Johansen  
[thomas.johansen@meny-ultra.no](mailto:thomas.johansen@meny-ultra.no)

Securitas v. Ronnie Bergheim  
[ronnie.bergheim@securitas.no](mailto:ronnie.bergheim@securitas.no)

Viser til henvendelse angående markering på Bryn mot israelske varer lørdag 02.05.2009

Palstinakomiteen beklager hvis aksjonen ble opplevd negativt fra deres side. Vi har ikke noe ønske om å gjøre hverken Ultra Bryn eller noen av deres kunder urolige.

Palestinakomiteen i Norge har i disse dager en rekke markeringer og initiativer rettet mot salg av israelske varer i dagligvarehandelen. Vårt ønske er å skape debatt om handel med Israel, og å oppfordre forbrukere til å ta et aktivt valg om å boikotte israelske produkter.

Vi er ukjent med at det ble skader på butikken og varene etter markeringen den 2.mai. Vi er også ukjent med at barn skal ha blitt skremt i forbindelse med markeringen. Hvis dere sitter med andre erfaringer, setter vi pris på en konkret tilbakemelding på dette.

Vi vil også gjerne diskutere Ultra Bryns mulighet til å avstå fra å selge israelske varer. Vi vet at deres valgfrihet som butikk i Norgesgruppen er begrenset.. Likevel er det et poeng å formidle overfor Norgesgruppen, hvilke erfaringer dere har med å føre israelske varer. Ta kontakt med oss hvis dere ønsker å diskutere dette nærmere.

Engasjementet for å boikotte Israel er stort i Norge i dag. Vi tror at forbrukerboikott vil få oppslutning fra mange og være et viktig pressmiddel for å få Israel til å overholde internasjonale vedtak og menneskerettigheter.

Med vennlig hilsen  
Line Khateeb, leder for Palestinakomiteen i Norge

**Forslag til brev til butikker som selger SodaStream-produkter.  
Fakta-arket om SodaStream legges ved dette brevet.**

[navn mottaker]

## **Avslutt salg av SodaStream!**

"La boblene briste – boikott SodaStream!" er en kampanje som Palestinakomiteen i Norge støtter. Den ble startet av Norsk Folkehjelp Soldiaritetsungdom som over ti andre organisasjoner har tilsluttet seg.

SodaStream har sitt hovedproduksjonslokale i den israelske industrisonen Mishor Adumim, tilknyttet bosettingen Ma'ale Adumim på okkupert palestinsk område. Israels bygging av bosettinger og industrisoner på okkuperte Vestbredden er

folkerettsstridig, og undergraver utsiktene til fred. De israelske industrisonene på Vestbredden bidrar økonomisk til bosettingene og dermed til å opprettholde okkupasjonen, både gjennom å skape arbeidsplasser og økonomisk utvikling i bosettingene gjennom industri, og gjennom kommuneskatt til bosettingene de er tilknyttet.

Selv om SodaStream hevder at produkter som selges på det norske markedet ikke er produsert på okkupert palestinsk område, finnes det ingen uavhengige kilder som kan bekrefte dette. SodaStreams påstand om at kullsyremaskinene til det nordiske markedet ikke blir produsert i Mishor Adomim, har blitt utfordret av israelske Who Profits, et prosjekt som har som målsetting å offentliggjøre selskaps involvering i den israelske okkupasjonen: <http://www.whoprofits.org/content/sodastream-september-2012-update>

SodaStream bidrar med økonomisk støtte til en folkerettsstridig bosetting, og medvirker dermed til å legitimere og opprettholde den israelske okkupasjonen. Uavhengig av hvor kullsyremaskinene er produsert, er derfor handel med SodaStream-produkter problematisk.

Vi oppfordrer [butikkens navn] å avslutte salget av SodaStream-produkter på grunn av selskapets direkte bidrag til å støtte opp om den israelske okkupasjonen. Et faktaark om SodaStream ligger vedlagt med informasjon om selskapets produksjon på okkupert palestinsk område som vi håper er til nytte for dere.

Vi håper dere har anledning til å møtes diskutere denne saken nærmere.

Med vennlig hilsen

[navn på lokallaget og med underskrift]